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Maal elamise päev 
keskendus  
Laekvere ja Roela 
tutvustamisele 6

Õunakorjamise tulemusena 
saadi üle 1700 liitri mahla
Vinni vanast õunaaiast ning inimes-
telt kokku kogutud õuntest pressiti 
1700 liitrit õunamahla, mis jagati 
valla lasteaedadele, koolidele ja  
eakatekodudele. 
Oma õuntest mahla pressimine ning selle jagami-
ne valla lasteasutustele ning eakatekodudele sai 
alguse mullu, kui vallavalitsus Vinni vanas õuna-
aias talgute korras õunu korjas. Kuna sellel aas-
tal oli õuna-aasta kehvem, kutsuti kohalikke üles 
ka oma koduaiaõunu korjama ning mahlateoks  
kinkima. 

Kokku saadi inimeste ning Vinni õunaaiast kogu-
tud õuntest enam kui 1700 liitrit naturaalselt mahe- 
mahla, millest lõviosa läks valla lasteasutustele 
ning üks osa läks valla eakatekodudele.  

Vallavanem Rauno Võrno sõnul näitavad õuna- 
kogumistalgud, et inimestel on soov toredatesse 
ettevõtmistesse koos panustada ning seda tradit-
siooni tasub ja peab jätkama. „Kindlasti korjame ja 
kogume õunu ka järgmisel aastal ning siis võiks ka 
õunaaias appi hakkajate hulk olla veelgi suurem,“ 
ütles ta. 

Lisaks õunakorjamisele istutati septembri vii-
masel reedel aeda ka paarkümmend uut puud. 

Aastaid tagasi rajatud ja pikalt peremeheta ol-
nud õunaaias on vallavalitsus teinud viimased kaks 
aastat korrastustöid – osad vanadest puudest on 
maha võetud, osad saanud hoolduslõikust ning is-
tutatud on ka päris uusi puid. 

Vinni õunaaiast võiks Võrno sõnul tulla kogu-
konnaaed, kus võiks toimuda ka erinevaid vaba-
õhuüritusi. Hooldatud aed võiks olla mõnus koht 
jalutamiseks, pikniku pidamiseks ning vabas õhus 
aja veetmiseks. 
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Vinni vald  
pidas laadapäeva
Teist aastat toimunud Vinni valla laadapäeval 
oli kauplemas pea paarkümmend kohalikku 
väiketootjat. 

Kui esimesel aastal toimus Vinni valla 
laadapäev Barto keskuses koos künnivõist-
lusega, siis tänavu oli toimumiskohaks Roela 
lauluväljak. 

Vinni valla laadapäeva eesmärgiks on 
pakkuda kohalikele inimestele kohalikke 
tootjaid, mistõttu on laadale kauplema ooda-
tud just kohalikud toidu- ja käsitöömeistrid. 
Tänavu oli selliseid pea paarkümmend. 

Laada juurde käis rikkalik meelelahu-
tusprogramm, mida vedas Gaute Kivistik. 
Kohapeal toimus ka improviseeritud Eesti 
mäng, milles võtsid üksteiselt mõõtu valla- 
vanem Rauno Võrno, volikogu esimees Aili 
Taal ning abivallavanem Eerik Lumiste. 
Vinni valda puudutavad küsimused koostas 
Vinni valla muuseumi juht Hilje Pakkanen. 
Võitjat lõpuks välja ei kuulutatud, kõik kolm 
vallajuhti tundsid oma kodukanti samavõrra 
hästi. 

Vinni vallavalitsus korjas talgute korras vanast õunapuuaiast kaks kärukoormatäit õunu, millele oma lisa andsid kohalikud elanikud.

Sellel aastal said oma panuse laste söögilauale anda kõik 
inimesed, kellel koduaia õunu üle jäi.

Õunapuuaiast koguti ligi kaks autokärutäit õunu. Lisaks õunte korjamisele istutati septembris vanasse 
õunaaeda paarkümmend uut õunapuud. 

Abivallavanem Eerik Lumiste, vallavanem Rauno 
Võrno ja volikogu esimees Aili Taal peavad Eesti 
mängu. 

Kultuuriprogramm nagu laatki oli kohalike täita. 

Laadal pakuti palju mõnusaid tegevusi. 

Laadal olid müüjateks Vinni valla meistrid, kellel 
kaupa aitas müüa päevajuht Gaute Kivistik. 
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Otsustati tunnistada kehtetuks Vinni Vallavoliko-
gu 06.09.2007 otsusega nr 66 „Detailplaneeringu 
kehtestamine“ kehtestatud Piira küla, Arvo kin-
nistu ja selle lähiümbruse detailplaneering krunt 
nr 23 osas.

Otsustati algatada Piira küla, Nõmme kinnistu 
detailplaneeringu koostamine Lääne-Virumaal  
Piira külas ligikaudu 4 ha suuruse ala planeerimi-

seks. Jätta algatamata Piira küla, Nõmme kinnis-
tu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine, kuna detailplaneeringu elluviimisega 
kaasnevad tegevused ei oma olulist keskkonna-
mõju.

Otsustati anda luba Manmet OÜ-le (re-
gistrikood 16257250, aadress Energia pst 
18-10, Lepna, Lääne-Virumaa) omandada 

Vinni vallas, Vana-Vinni külas asuv Tohvre 
kinnistu (registriosa nr 29931, katastritunnus 
90001:001:0150, pindala 24,02 ha, sihtotstarve  
maatulundusmaa).

INGA SAAR 
kantseleispetsialist

Alustab lastevanemate 
koolitussari
Mullu alguse saanud ning vanemate 
seas suurt populaarsust kogunud  
lastevanemate koolitussari, mida ra-
hastatakse projektist „Psühholoogilise 
abi pakkumine Vinni vallas“, sai tänavu 
alguse Rita Rätsepa loenguga laste 
vaimsest tervisest. 

9. oktoobril Vinni-Pajusti gümnaasiumis alanud sarja 
esimene loeng kandis pealkirja „Kuidas märgata lapse 
vaimse tervise probleeme ning kuidas aidata“. Kokku 
annab psühholoog neli erinevat nõustavat loengut, mil-
lest järgmine on juba 23. oktoobril. Novembris toimu-
vad loengut 7. ja 30. kuupäeval. 

„Peame lastevanematele nõustavate loengute pak-
kumist ning nende toetamist äärmiselt oluliseks,“ ütles 
Vinni valla haridusnõunik Margit Diits, kelle sõnul on 
loengud suunatud nii pedagoogidele kui vanematele, 
sest mõlemad teevad tööd laste heaolu nimel. 

Kui esimese loengu teema on paigas, siis ülejäänud 
kolme loengu puhul on läbiviijaks küll Rita Rätsepp, 
kuid teemad pole veel lõplikult paigas. „Hea meelega 
ootaksime siin vanemate sisendit, millised teemad on 
nende jaoks olulised ning milles nad abi ja tuge vajaks. 
Ka juba läbi käidud teemade juurde võib alati naasta, 
kui vanemad tunnevad, et see on nende jaoks vajalik,“ 
lisas Diits. 

Lisaks loengule on psühholoog kinnitanud valmis-
olekut ka piiratud mahus individuaalseks nõustamiseks. 

Lastevanematele mõeldud loengute sari sai alguse 
mullu Roela kooli eestvedamisel. Tagasiside oli äär-
miselt positiivne ning ka loengus käinud inimeste hulk 
oli märkimisväärne. „See näitab, et vajadus sellise sarja 
järele on olemas ning otsustasime seekord tuua loengud 
Vinni-Pajusti gümnaasiumisse,“ ütles haridusnõunik. 

Loomulikult on suurde saali oodatud õpetajad ja lap-
sevanemad valla igast piirkonnast.

Eelmisel aasta koolitused toimusid teemadel, kas ja 
milliseid piire vajab laps, milline on õpetaja roll täna- 
päeva koolis ning kuidas olla võimalikult hea lapse- 
vanem. Lisaks räägiti suhtetest perekonnas ja nende 
mõjust lapse vaimsele tervisele. Juunis lõpetas koolitus-
sarja loeng stressist ja läbipõlemisest. 

Infot koolituse ning registreerimise kohta leiab koo-
lide ja lasteaedade e-keskkondadest (kodulehtedelt, 
e-koolist, Studiumist ja Eliisist, Facebooki kontodelt). 
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Rita Rätsepp annab kokku neli erineva teemaga loengut. Laekvere vana bussipetus asendati moodsa ja hubase paviljoniga. 

Kooli ja valla ühistööna valmis uus suunaviit.

Palmako kinkis Laekvere rahvamajale uued lillekastid. 

Vaimse tervise veebinõustamine aitab saada oma elu parimaks eksperdiks
On tavaks saanud, et  
oktoobris tähistatakse  
rahvusvahelist vaimse 
tervise kuud, mille eesmärk 
on pöörata tähelepanu 
emotsionaalse tasakaalu 
hoidmisele ning erinevate-
le abivõimalustele. Üheks 
selliseks on vaimse tervise 
veebinõustamine.
Vaimse tervise probleemid on Eesti rah-
vastikus laialt levinud. Igal viiendal Eesti 
inimesel on ärevushäire risk ning enam 
kui veerandil (28%) depressiooni risk1. 
Vaimse tervise probleemide laialdast le-
vikut kinnitab ka sotsiaalkindlustusameti 
tugiliinidele tehtud pöördumiste statistika. 
Ainuüksi selle aasta augustikuu seisuga 

on sotsiaalkindlustusameti ohvriabi kriisi- 
telefonile 116006 ning emotsionaalse toe 
ja hingehoiu telefonile 116123 tulnud 
enam kui 9600 pöördumist, millest oma-
korda üle poolte (52%) olid seotud vaim-
se tervise ning sellest tingitud muredega. 

Enamik inimestest jõuab oma elus 
mõnda hetke, millest väljapääs tundub 
ääretult keeruline või koguni võimatu. On 
see ülekoormus, pere- või suhteproblee-
mid, lähedase kaotus või üksildustunne –  
elu pole alati ei lihtne ega sirgelt kulgev. 
On hetki, mil eesmärk ja naudingud tun-
duvad täiesti puudu olevat. Sageli kaas-
neb sellega suur ärevus, unetus või muud 
ebameeldivad kehalised aistingud, mis 
väljenduvad püsivas kehvas enesetundes. 
Oma negatiivseid mõtteid keerutades võib 
inimene end päris sügavasse auku mõelda, 
kuid õnneks ei ole see olukord lootusetu.

TUGI ON OLEMAS
Lisaks eelmainitud ohvriabi kriisitele-
fonile 116006 ning emotsionaalse toe ja 
hingehoiu telefonile 116123 pakub sot-
siaalkindlustusamet tasuta vaimse tervi-
se veebinõustamist kõigile, kelle elus on 
tekkinud pingeid ja raskusi ning kes tun-
nevad vajadust nendest kellegagi rääkida. 
Veebinõustamisele saab registreeruda 
veebilehel https://www.palunabi.ee/et/
emotsionaalne-tugi.

Tuntud vanasõna „Kaks pead on ikka 
kaks pead“ iseloomustab vaimse tervise 
nõustamist kõige paremini, sest vahel ei 
piisa ühest peast, et raskusi selja taha jätta. 

NÕUSTAJA ABIGA SAAB:
• võtta aega oma murede arutamiseks 

neutraalselt ja hinnanguvabalt – nõus-
taja ei anna hinnangut sinu elule  

ja valikutele.
• uurida oma mõtteid ja emotsioone ning 

nende võimalikke põhjuseid. Oma peas 
keerlevaid mõtteid ümber sõnastada ja 
mõne teise nurga alt vaadelda.

• meenutada oma toimetulekuoskusi ja 
harjutada juurde uusi. Kui meil pole 
tervislikke toimetulekuoskusi raske-
te aegade läbimiseks, võib juhtuda, 
et pöördume ebatervislike lahenduste 
poole, mis kokkuvõttes võivad problee-
me juurde tekitada. Küll on aga igaühel 
meist omad positiivsed nipid, mis toime- 
tulekut elu käigus toetanud on.

• välja selgitada parim võimalik viis, 
kuidas oma probleemiga edasi min-
na. Nõustaja aitab välja selgitada, kas 
inimene vajab sekkumist mõne eriala- 
spetsialisti poolt ning koos leitakse  
võimalused sinna pöördumiseks.

Sotsiaalkindlustusameti vaimse tervise 
veebinõustamist pakuvad nii koosseisuli-
sed nõustajad, kes kõik on psühholoogi 
ettevalmistusega, kui ka vabatahtlikud 
nõustajad, kes on superviseeritud prakti-
kat sooritavad psühhoterapeudid, kliini-
lised psühholoogid või terapeudid. Nad 
kuulavad ja vajadusel suunavad inimese 
sobiva spetsialisti nõustamisele, näiteks 
psühholoogi, hingehoidja, pereterapeudi, 
psühhiaatri, perearsti juurde. Nõustaja ei 
ütle inimesele, mida ta oma eluga tegema 
peab, sest oma elu ekspert on igaüks ise, 
küll aga on ta kaasteeline võimalike la-
henduste leidmisel ning pakub tuge oma 
elu parimaks eksperdiks saamisel.

1 Tervise Arengu Instituudi ja Tartu Ülikooli 
aastatel 2020-2022 tehtud rahvastiku vaimse 
tervise uuring andmetel.

Laekvere keskus sai kenamaks
Septembris sai Laekvere  
mõnusate ühisettevõtmistega 
senisest kenama ilme. 

Laekvere küla keskuse uueks maamärgiks sai uus 
bussiootepaviljon, mis valmis sellel suvel. Bussi- 
peatus sai selle aasta laadapäeval lausa multi-

funktsionaalseks, sest bussipeatuse tagumine 
pool sobib kenasti ka väiksemate väliõhukontser-
dite korraldamiseks ning annab esinejale vihma 
eest peavarju. 

Vallavalitsuse ning Laekvere kooli ühistööna 
valmis poiste renoveeritud ja masinatega sisusta-
tud uues tööõpetusklassis vahva suunaviit, kus on 

peal kõik Laekvere olulisemad asutused. 
Eesti üks juhtivamaid freesprussist aiamajade, 

liimpuidu ja ümarfreesitud ning süvaimmutatud 
puittoodete tootja Palmako kinkis rahvamajale 
uued lillekastid, mis muudavad uhke Vilen Kün-
napu kavandatud ning kauni pääsukesepildiga 
hoone veel ilusamaks muuta. (KVS)
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Arnu Lippasaar harutab lahti  
spordikeskuse sõlmpunkte
Septembri alguses spordikeskuse 
juhina ametisse asunud Arnu  
Lippasaar tõdeb, et enne kui ha-
kata spordikompleksi arendama, 
tuleb lahti arutada senised sõlm-
punktid ning aru saada, mida maja 
ellujäämiseks vajab. 

5. septembrist 13 aastat Vin-
ni spordikeskust juhtinud Ergo 
Pravelt töö üle võtnud Arnu 
Lippasaar on pikaaegne Rak-
vere Tarva korvpallimeeskonna 
mänedžer ning Vinni volikogu 
liige. „Ma võtsin selle töö vastu, 
sest ma näen selles kompleksis 
suurt potentsiaali,“ ütles ta. Küll 
aga läheb selle realiseerimiseks 
veel tükk aega, sest esialgu tuleb 
aru saada, kuidas maja toimib, 
kuhu kulub raha ning kas ning 
kus on võimalik selle kulusid 
vähendada ning efektiivsust  
kasvatada. 

PROBLEEME ON PALJU
Muresid, millega uus juht silmit-
si seisab on palju. Vahepealne 
koroonaperiood ning hüppeliselt 
kasvanud energiahinnad on kee-
rulist olukorda spordikeskuses 
veelgi süvendanud ning esimesed kolm näda-
lat on Lippasaarel kulunud suhtlemiseks ning 
suhete parandamiseks, aga ka detailidesse  
süvenemiseks. 

„Selleks, et päriselt aru saada, mis ja kuidas, 
läheb ilmselt aega,“ tõdes ta, et kui üldplaanis 
on selge, kui palju majas elektrit kulub, siis 
seda, milline osa sellest läheb ventilatsiooni 
peale, palju kulub basseini ülalpidamiseks või 

köögis söögitegemiseks, ei näe. Selleks, et ku-
lusid kusagilt vähendada või efektiivsust tõsta, 
tuleb aga asjad üksipulki lahti harutada, et aru 
saada, mida ja palju üks või teine asi mõjutab. 
Kasu sellest ei pruugi olla tuhandetes eurodes, 
kuid paljud väikesed asjad annavad kokku ühe 
suure ning ainult nii on võimalik hakata muresid 
otsast lahendama. 

Kulude vähendamise kõrval on efektiiv-
sus üks märksõnu, mida majas otsida tuleb. 
Nii näiteks ei näe ta, et palgafondi tuleks 
keskuses vähendada, küll aga tuleb üle vaa-
data töötajate koormused, vaadata, kas need 
on optimaalsed ning teha ümberkorraldusi 
nii, et miinimumpalgaga töötavatel inimes-
tel palka ning koos sellega motivatsiooni  
tõsta. 

TOETUSSUMMA TULEB PAIKA SAADA
Selleks aastaks oli spordikeskuse toetus val-
la eelarvest 150 000 eurot, millele on lisatud 
erakorralisi toetusi jooksvate kulude, eelkõige 
kõrgete elektriarvete tasumiseks. Selliste kes-
kuste toetus teistes omavalitsustes on aga palju 
kõrgem, ulatudes isegi 400 000 euroni. Naaber- 
omavalitsuste Viru-Nigula ja Kadrina kulud eel-

arvest oma spordikeskustele on 
250 000 eurot rohkem. „Ka meil 
peab see summa kindlasti kasva-
ma. Kui suur see summa peaks ole-
ma, tulebki selgeks saada,“ ütles ta. 

Soodustused, mida vald spordi-
keskuselt aasta jooksul saab on üle 
100 000 euro – see on tasuta spor-
timisvõimaluste ning ujula kasu-
tamine lastele, soodustingimustel 
vee- ja saunakeskuse kasutamine 
oma valla eakatele. „Lisaks tuleb 
võtta seda kui väärtust, mida meil 
on pakkuda kohalikele inimeste-
le,“ rääkis Lippasaar. 

Isegi kui toetuse arvelt on või-
malik tulevikus keskus miinuseid 
tootmata ära majandada ning 
väiksemaid remonditöid teha, siis 
investeeringute põhiraskus jääb 
siiski valla kanda. Investeeringute 
tegemine on aga möödapääsmatu, 
sest viimasest remondist on aega 
möödas ning asjad väsivad. Samas 

tähendavad uued investeeringud paremaid tingi-
musi ja rohkem külastajaid. 

„Mul on sellesse keskusesse usku. Tegemist 
on väga unikaalse spordikompleksiga, kus on 
nii palju võimalusi,“ ütles ta ning kutsus kõiki 
kohalikke üles neid hüvesid nautima. 
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Mõned nädalad Vinni spordikompleksi juhtinud Arnu Lippasaar ütles, et selleks, et 
vastu võtta otsuseid, kuidas minna edasi, tuleb selgeks saada, millised on kulud 
ning kas nendest saab midagi kokku hoida. 

4. novembril toimub 
suurjäätmete veoring
Suurjäätmed on suuremõõtmelised jäätmed, mis ei 
mahu olmejäätmete konteinerisse – näiteks vana möö-
bel (diivanid, lauad, kapid, riiulid, toolid, voodid, mad-
ratsid, vaibad, kardinapuud, aknaraamid jms), sani-
taartehnika (vannid, kraanikausid, WC-potid, kraanid, 
segistid) ja erinevad mahutid (v.a ohtlike ainetega kok-
ku puutunud mahutid).

Vallaterritooriumil on kohti, mis jäävad jäätmejaa-
mast kaugemale, mistõttu on veoringi marsruut pandud 
paika hõlmates kaugemaid kui ~10 km jäätmejaamast 
jäävaid piirkondi. Lähemal elavatel elanikel on võima-
lik jäätmeid iseseisvalt tasuta üle anda 4. novembril eel-
nevalt registreerides grete@vinnivald.ee.

Igas kogumispunktis on jäätmete veoautole arves-
tatud ligikaudu 20 minutit jäätmete vastuvõtmiseks ja 
jäätmed tuleb ise vedajatele üle anda. Keelatud on jät-
ta jäätmed ilma omanikuta kogumispunkti!

Suurjäätmetena ei käsitata ehitusjäätmeid, suuremõõt-
melisi probleemtooteid, nagu autoromud või nende 
osad (sealhulgas vanad rehvid), ning elektri- ja elekt-
roonikaseadmeid või nende jäätmeid (sealhulgas pesu- 
masinad, telerid, külmkapid, elektripliidid) ja muid 
tootjavastutusega hõlmatud jäätmeid. Samuti ei tohi 
konteinerisse panna ohtlikke jäätmeid, elektroonikat, 
paberit-pappi, biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid 
ja metalli.

Grete Alexandra Kendaru
keskkonna- ja kommunaalnõunik

56158756

grete@vinnivald.ee

PILTUUDIS

Kulina-Puka vaheline kahe-kilomeetrine teelõik sai tänu 
OÜ-le Rohepööre tolmuvaba katte. 

Tee ehitamist rahastas OÜ Rohepööre, kes ehitas sinna- 
samasse 22,5 MWh päikesepargi, kuhu paigaldatakse ca 
37 000 päikesepaneeli. 

Mare Oder.

Seenekorjamise ABC: mida seenel käies tähele panna? 
Seenehooaeg on täie hooga lahti läinud ning 
eestlased jooksevad võidu, kelle korvi kuhjub 
rohkem seeni. Seenehooaja algusega sagene-
vad ka kõned mürgistusteabekeskuse infoliinile 
16662. Kuna sel aastal on sadanud rohkelt vih-
ma, siis on tänavu eriti hea seeneaasta. Tava-
päratult palju on sel aastal ka seenemürgistuse 
juhtumeid. 

Mida aga silmas pidada, et seenelkäik möö-
duks ohutult ning pannile jõuaks söödavad see-
ned? Mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder 
jagab praktilisi nõuandeid, mida seenel käies 
silmas pidada. 
• Kõige olulisem. Kui sa pole kindel, mis 

seenega tegemist on, siis tasub ta metsa jätta. 
Seenebingot mängides võib seenelkäik lõppe-
da mürgistusega. 

• Kuigi seenemets võib olla tuttav, siis ära 
unusta, et erinevatel aastaaegadel ja kohtades 
kasvavad erinevad seened. Ka tuttavas seene-
metsas võivad olla mürgiseened. Ära kaota 
ohutunnet!

• Puhasta ja söö seenetoit ära samal päeval. 
Ülessoojendatud seenetoit ärritab seedetrakti. 

• Seeneraamatud, seenefoorumid ja pildiotsing 
ei anna sajaprotsendilist kindlust, et tegemist 
on söögiseenega. Mitmed söögi- ja mürgisee-

ned (eriti valged seened) näevad väga sarna-
sed välja. Kui kahtled – ära korja! 

• Metsas ei tasu seeni degusteerida. Kui seent 
hammustada ja maitse pole halb, siis see ei tä-
henda veel, et tegemist on söögiseenega. 

• Lastega metsas käies ole eriti tähelepanelik, et 
laps ei pistaks suhu toorest seent või tundma-
tut marja. Väikelapsed ei suuda seeni seedida 
ning seeneroa söömine lõpeb oksendamisega. 

• Kodu, suvila või maakodu ravimikapis võiks 
kiireks reageerimiseks alati käepärast olla 
200 tabletti aktiivsütt, mida vajaduse korral 
esmaabiks sisse võtta. Kas ja kuidas aktiivsütt 
võtta ning millal pöörduda haiglasse, saad 
teada infoliinil 16662 vastavalt õde-konsul-
tandilt, kes on abivajajate jaoks olemas öö-
päev läbi.

MIDA TEHA, KUI KAHTLUSTAD 
SEENEMÜRGISTUST?
• Enamjaolt on seenemürgistuse sümptomi-

teks iiveldus, oksendamine, kõhuvalu ning 
kõhulahtisus.

• Mürgistuse või selle kahtluse korral helis-
ta ööpäev läbi avatud mürgistusinfoliinile 
16662, nimeta sissesöödud seeneliik ning kir-
jelda enda sümptomeid. 

• Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti kuni kol-
me tunni jooksul pärast allaneelamist, on ta-
valiselt söödud seent, mis ärritab seedetrakti, 
kuid ei põhjusta eluohtlikku mürgistust.

• Kui seedetrakti sümptomid avalduvad viibe-
ga, s.t kuus ja enam tundi pärast söömist, tuleb 
kahtlustada mürgistust eluohtlike seentega. 

• Võta aktiivsütt õiges annuses ning või-
malikult kiiresti. Kaks või kümme tabletti 
seenemürgistuse korral ei aita. Täiskasvanu 
maksimaalne annus on 50 grammi ehk 250 
milligrammiseid söetablette peab täiskasvanu 
sisse võtma 200 tk. Laste puhul oleneb annus 
nende kehakaalust. Aktiivsüsi on ravim nagu 
iga teinegi, mistõttu tuleb teada, millal ja kui 
palju seda sisse võtta. Kiiret ja asjatundlikku 
nõu saab mürgistusinfoliinil 16662 vastavalt 
õde-konsultandilt.

Töötukassa kutsub värbamispäevale
Eesti Töötukassa korraldab 17. oktoobril  
kell 11-13 värbamispäeva Rakvere spordikes-
kuses, et viia kokku tööandjad ja uue töö otsi-
jad. Osalemine on kõigile tasuta. 

Värbamispäev pakub võimalust suhelda 
tööandjatega silmast silma ja saada vastused 
oma küsimustele; tööandjad saavad tutvustada 

ettevõtet, ametikohti ning koguda tööst huvitu-
nud inimeste kontakte. 

Värbamispäeval osalevate ettevõtetega saab 
tutvuda töötukassa kodulehel www.tootukassa.
ee. Registreerunud on nii Lääne-Virumaa ette-
võtted, kui ka mõned naabermaakondadest. 

Tööandjatel palume osalemiseks regist-

reeruda: 
Anu Tooming, anu.tooming@tootukassa.ee, 
telefon 5885 5945.
Antonina Vorontsova, 
antonina.vorontsova@tootukassa.ee, telefon 
5883 6452.

Marsruut

10.00 – 10.20 Tudu 
(kaupluse juures)

10.00 – 10.20 Roela 
(kaupluse juures)

10.45– 11.05 Paasvere 
(külamaja juures) 

10.30 – 10.50 Küti 
(kaupluse juures)

11.25– 11.45 Venevere 
(endise kaupluse juures) 

10.55 – 11.15 Viru-
Jaagupi (disc golf’i 
parklas, Kesk tn 3)

12.00– 12.20 Laekvere 
(Töökoja tee 1, ohtlike 
jäätmete kogumispunkti 
juures) 

11.25 – 11.45 Kadila 
(seltsimaja parkla)

13.00– 13.20 Rohu  
(bussipeatuse juures)

12.30 – 12.50 Kantküla 
(külamaja juures)

13.30 – 13.50 Rahkla 
(bussipeatuse vastas 
asuvas parklas)

13.05 – 13.25 Ulvi  
(kaupluse parklas)

14.05 – 14.25 Muuga 
(kaupluse juures) 

13.35 – 13.55 Miila 
(külamaja juures)

14.35 – 14.55 Roela 
(Aida tänava alguses)

14.05 – 14.25  
Viru-Kabala  
(raamatukogu juures)

14.45–15.05 Uljaste 
(Liivakünka, pakendi- 
konteinerite juures)
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SPORT

Andres Tamm oli  
künnivõistlustel teine
Olustvere põldudel peetud 8. rahvusvahelise koolinoorte künni-
võistluse võitis Jaagup Kask, teise koha pälvis Andres Tamm ning 
kolmanda koha Kristjan Raamat.

Tänavu peetud võistlusest võttis osa 34 noort kündjat Aust-
riast, Luksemburgist, Slovakkiast, Saksamaalt, Prantsusmaalt, 
Poolast, Hollandist, Lätist, Ukrainast ja Eestist.

Andres Tamme võistlemist toetas Vinni vald. (KVS)

Eesti sudokumeistrid 
võtsid üksteiselt mõõtu
23. septembril toimus Veneveres sudokuvõist-
lus, kus valitseva maailmameistriga võtsid 
mõõtu pea kõik Eesti tugevaimad.

Taas oli selle aasta turniir 
väga esinduslik. Oktoobris 
Kanadas toimuvatele sudoku 
MM-ile läheb Eestist kaks 
võistkonda – A-koondis ja 
B-koondis ning kaheksast 
koondislasest oli kohal seitse.

Teist aastat toimus ka su-
perfinaal, see oli vaatamist 
väärt. Esimesed kolm kiire-
mat ja vigadeta lahendanud 
võistlejat selgitasid turniiri 
tegeliku võitja, eelnev tule-
mus ei läinud arvesse.

Finaalis lahendasid võist-
lejad kaks ülesannet suurtel 
paberitel ja rahva silme all. 
Kahekordne maailmameis-
ter Tiit Vunk oli peale esi-
mest ülesannet alles kolmas, kuid teise ülesandega suutis oma 
võimsuse maksma panna ning võitis. Teiseks tuli tartlane Hannes 
Sidorov ja kolmandaks Tauri Purk Tallinnast. Kõik kolm on ka 
A-koondises.

 EERIK LUMISTE

Ah, need karikad! Keda see huvitab…
Hiljaaegu otsis valla spordielu korraldaja 
Uno Muruvee üles mõned kastitäied vanu 
karikaid ja auhindu, mida Vinni spordirahvas 
eri aegadel ja spordialadel võitnud. Õnneks 
olemas isegi Vinni spordihoone rändauhind 
võrkpallis, mis kohe avamise aastal ka käiku 
läks. Graveering näitab, et esimest korda sai 
auhinna endale aastaks hoiule Kirovi nime-
line näidiskalurikolhoos Viimsis. Järgnevatel 
aastatel on selle võitnud Vinni NST (Näidis-
sovhoostehnikum), „Tallinna Elamumajan-
dus“, Leningradi „Ekran“, viimati Riia Ar-
meespordiklubi.

Vinni võimla avamisele tulnud toonase 
„Energia“ kolhoosi kehakultuurikollektiivi 
meeneplaadi juures on ära kasutatud juba töös 
olnud puidust lõikelaud, millele plekist kaunis 
taies peale kurvitud tekstiga: „Vinni spordi-
hoone avapäeval 1. detsembril 1973“. Nii on 
fikseeritud ka spordihoone avamise aeg. 

LAHUTAMATUD  
VINNI JA VÕRKPALL 
Kõige enam on Vinni spordile kuulsust ja 
sära toonud muidugi võrkpall, mistap on 
spordihoone auhinnakapis (loe: kastis) ka nii 
mõnedki võrkpallikarikad. Vanim neist, 70 
aasta tagune korrosioonist puretud VS „Jõud“ 
Kesknõukogu rändkarikas võrkpalli võitja-
meeskonnale näitab võrkpalli haaret Eestis. 
Graveeringutes kohtab Räpina, Kohtla- 
Nõmme, Pärnu, Väike-Maarja, Rakvere, 
Rapla, Viljandi, Paide, Võru, Kirovi NKK, 
Vinni NST nimesid. 

Sarnaselt Vinni spordihoone karikavõist-
lustele pidasid omi võrkpalliturniire teisedki 
spordihooned ja -kollektiivid. Nii on spordi-
hoone auhinnakapis „Tallinna Autobussipar-
gi“ rändkarikas võrkpallis, kuhu Vinni NST-
gi jäädvustatud. Ei koondanud see Tallinna 
Autobussipark üksnes bussijuhte, seal män-
gis rida omaaegse Eesti võrkpallurite koore-
kihi pallureid. Nii räägib see aegu näinud ka-
rikas magusatest võitudest endast kangemate 
või sama vägevate üle. Taolisi ja uhkemaid, 
aga ka väiksemaid auhindu mitmelt alalt on 
teisigi.

VIRU MÄNGUD –   
OMAETTE FENOMEN
Säilinud on veel mitmed Viru mängude ränd-
karikad ja puust auhinnad, osa neist kunsti-
kombinaadist ARS tellitud. Viru mängude 
sage võitja põllumajandusettevõtete või siis 
vähemasti sovhooside grupis oli Vinni NST. 
Mis sovhooside grupis – nii mõnigi kord pani 
Vinni kogu kupatuse kinni, aga sellest kunagi 
edaspidi. 

Viis aastakümmet tagasi Vinnist algu-
se saanud Viru mängud oli nähtus omaette, 
koondades inimesi erinevatest eluvaldkonda-
dest üle rajooni. Kavas oli kutsealade (agro-
noomid, zootehnikud, autojuhid, mehaanikud 
jt) võistlus, taidlus, rikkalik palett suviseid 
ja talviseid spordialasid. Vinni spordihoone 
auhinnakapis on väljas Viru mängudelt või-
detud auhinnad meeste ja naiste võrkpallis, 
sangpommis, köieveos, kergejõustikus. 

Iga korraldav asutus, ettevõte, majand 
nägi mängude läbiviimises võimalust omal 
moel silma paista, olla nõuka aja hallis mas-
sis originaalne. Kes võttis kasutusele Viru 
mängude lipu, kes lisas laulu, kes säras tule- 
tseremooniaga, kes lipu sissetoomisega – 
nagu olümpiamängudelgi, taheti osasaajale ja 
publikule meelde jääda. Viru mängude süm-
boolikast ja auhindadest rääkimata – Viru 
mängudeks valmistati vimpleid, märke, müt-
se jm meeneid. Viru mängude maamärgid 
looduses on laulukaared Kadrinas, Tamsalus, 
Roelas ja mujal – mõni neist tänagi kasutusel, 
mõni maha põletatud. Rakvere metsamajan-
di poolt 1982. aasta mängudeks valminud 

Mustjärve telkimisala koos laululava jm ra-
jatistega kogus omal ajal tuntust EÜE kokku- 
tulekute pidamise paigana. Taolistest märki-
dest kodus võib paljudel veel kusagil ekspo-
neeritud olla või kapinurgas tolmu kogumas 
mõni auhind, meene, pildialbumis tallel foto-
sid pereliikmetest, kes mängudel võistelnud, 
esinenud, avarongkäigus kõndinud… Täna 
oleme neil piltidel noored, reipad, kenad.

SÕRMENIPSUST  
SÜNNIB KÕIGEST NIPS
Viru mängud ja mitte üksnes need, tähen-
dasid aastaringset organiseerimist ja etteval-
mistust. Mõelgem korrakski nende toonaste 
puust-metallist vidinate taha. Iga korraldaja 
teab, kui palju vaeva ja aega, utsitamist-veem-
nist, raha väljaajamist, kombineerimist üks 
või teine asi nõuab. Iga sellise medalikese 
ja auhinna taga on keegi, kes on harjutanud, 
käinud trennis, võtnud vaevaks peale päe-
vatööd minna laulu- või tantsuringi, sageli 
olnud kollektiivi eest väljas õhtuti ja nädala-
vahetustel. Nende auhindade valmistaja on 
mõelnud välja ja näinud vaeva oma mõtte 
teostamisel, et andjal poleks piinlik anda ja 
saajal rõõm vastu võtta. Või siis spordi- 
baaside ja -rajatiste, -radade jmt korrashoid ja 
ettevalmistamine – sõrmenipsust ei käi siingi 
midagi. 

Vinni, nagu ka teised meie kandi majan-
did, oli oma ürituste korraldamisega igati ta-
semel. Vinni hea kunstilise taseme eest hoo-
litsesid peale ringijuhtide jt asjaliste ka oma 
palgaline kunstnik Elmar Nahko ja graveerija 
Heinrich Püss, sageli oli oma nõuga toeks 
peaarhitekt Ilmar Bork. 

Jah, hea on öelda, et tollal olid ametis 
spordimetoodikud – olid ka. Sageli aga ajasid 
asju välja ja seisid oma asja eest väljas süda-
mega tööd teinud juhendajad, treenerid, kelle 
tööaeg oli piiramatu, entusiasm ja hool oma 
ala eest aga tänases mõistes lausa uskumatu. 

Ei tasu ka arvata, et midagi muud tolle 
aja inimestel teha polnudki, sest telekast ju 
midagi ei tulnud. Vaba aja sisustas olema-
tu olme, ise tuli keeta ja küpsetada söök – 
kaubanduskeskus oma valmistoitudega 
oli veel kauge tulevik, hoolt nõudis aia- 
ja kartulimaa. Sinna see vaba aeg kulus, 
nagu ka inimeste tihedamale omavahelise-
le läbikäimisele. Inimesed olid siis teised,  
aeg teine. 

KARIKAD JUTUSTAVAD,  
KES JA MIS OLI NENDE TAGA
Veel üks väga oluline tahk nende vanade, 
moest läinud karikate taha. Kogu see ilu, valu 
ja võlu sai võimalikuks eelkõige tänu sellele, 
et meie põllumehed ja laudarahvas, töötasid 
nad siis sovhoosis või kolhoosis, suutsid ära 
toita oma rahva, tema spordi- ja kultuurirah-
va. Ja paljut enamgi veel. 

Tänane mugavustega harjunud inimene, 
kellel liigagi tihti peamiseks sportlikuks te-
gevuseks pöidlaliigutus telefoniekraanil ja 
teksti toksimine TikTokki, ei kujuta ettegi 
toonast spordielu ega koostegemise vaimu. 
Ei taha minagi tagasi neid vanu aegu, küll on 
aga tore meenutada ja vaadata olnut, mis ku-
nagi ei kordu. 

Ärgem siis ütelgem: „Ah, mis neist ka-
rikaist!“ Tundkem parem rõõmu ajast, mis 
olnud ja sporditegudest, mis tehtud. Olgem 
tänulikud kunagistele tegijatele – nende vaim 
hõljub veel praegugi siinses ajas ja ruumis. 

Kel on aga muuseumile midagi tuua, näi-
data, paljundada anda, otsige välja ja andke 
lahkesti teada! Uskuge, tänu on suur ja rõõm 
ühine! Spordihoone auhinnakappi mahtus 
kõigest kild kunagisest rikkalikust auhinna-
saagist, veel on stendidel ruumi näituse tarvis.

Hilje Pakkanen
Vinni vallamuuseumi juhataja

Mitut värvi Viru mängude medaleid Juhan  
Ratniku auhinnakogust. Foto: Hilje Pakkanen

Tavaliselt aasta lõpus peetud Vinni spordihoone 
võrkpalliturniiri rändauhind. Foto: Hilje Pakkanen

I Viru mängude pidulik avamine Vinnis 1974. aasta suvel. Vinni ratsasportlane annab Vinni NST esin-
dajale August Kondojale üle mängude teatepulga – kilbi. Foto: Vinni vallamuuseumi fotokogu

Andres Tamm sai künnivõistlustel tubli teise koha.

Tiit Vunk pani oma paremuse maks-
ma ning tuli turniiri võitjaks.
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Maal elamise päev keskendus  
Laekvere ja Roela tutvustamisele
Sellel aastal esimest korda Vinni 
vallas toimunud maal elamise päev 
tegi lahti Laekvere ja Roela piir-
konnas teenuseid pakkuvate  
asutuste uksed. 

23. septembril toimunud maal elamise päev lõi või-
maluse külastada erinevaid omavalitsusi üles Eesti 
ja selle käigus kaaluda läbi oma võimalused maal 
elada ja sinna tulla. Nende võimaluste tutvustami-
seks olid Laekveres avatud kõik avalikke teenuseid 
pakkuvad asutused nagu lasteaed, kool, raamatu- 
kogu, teeninduspunkt, noortekeskus ning rahva-
maja. Viimane korraldas ka rikkaliku kultuuriprog-
rammi, kus sai kuulata kõrgetasemelist klassikalist 
muusikat, aga ka laadamelu toetuseks folki. 

Kokku külastas sellel päeval Laekvere piirkonda 
mitusada inimest, millele aitas kaasa samal päeval 
korraldatud suurim laat Laekveres. Lisaks keskuse-
le oli sellel päeval avatud ka põllumajandusettevõte 
Laekvere PM, mille külastamise vastu oli huvi sa-
muti väga suur.

Venevere pakkus sellel päeval külalistele vaata-
miseks ja kaasalöömiseks sudokuvõistlust. 

Roelas sai samuti tutvuda ühe katuse all asuva 
kooli, lasteaia ja raamatukogu võimalustega. Seda 
tegi ka Harjumaal elavate Ukraina põgenike 30-liik-
meline grupp. Lisaks võtsid külalisi vastu noorte-
keskus, rahvamaja, kus toimus sellel päeval lõkke 
süütamine ning Männistete pereansambli kontsert. 
Külalistele oli avatud ka Roela käbikuivati, Taali 
mesila, Roela vabatahtlik päästekomando ja eriva-
jadustega inimeste keskus Johanna. 

Kokku külastas Vinni vallas maal elamise päeval 
avatud asutusi üle 1200 inimese. 

Maal elamise päeva eesmärk on avada uksed te-
gusatele ja säravatele inimestele, et aidata neil lei-
da omale sobivat elupaika maal. Sel aastal ootavad 
omavalitsused teid külla ja tutvustavad külastajale 
oma lasteaedu, koole, külamaju, tervise-, kultuuri- 
ja spordikeskusi ning ettevõtteid. Lisaks pakutakse 
infot vabade elukohtade kohta ning räägitakse või-
malustest ise endale töökohta luua. Maal elamise 
päeva programmi loovad osalevad vallad koos  
kogukondadega üle Eesti.

GERLI KOKK
kodukandinõunik

Suvi läheb lauluga ehk ühislaulmine Rohu pargis
Augusti viimasel pühapäe-
val kogunesid muusika- ja 
laululembelised inimesed 
Rohu parki ühislaulupäeva-
le „Suvi läheb lauluga“. 

Laulupäeva idee autori Tiia Paisti eestve-
damisel toimus meeleolukas suvelõpu- 
üritus Rohus teist korda. 

See paik on Tiiale tuttav ja armas juba 
ammusest ajast. Kunagistel Laekvere 
laulupühapäevadel juhendas ta muu-
sikahuvilisi kümmekonna aasta vältel. 
Toonased lauljad olid kohal ka seekord, 
lisaks muidugi Rohu küla rahvas ja kau-
gemad külalised. 

Kust tuli mõte ühislaulmise tradit-
siooni siinkandis jätkata? „Kindlasti 
on üks põhjus see, et pikki aastaid toi-
munud laulupühapäevad Laekveres 
on kasvatanud lauluhimulisi osalejaid 
ka ümberkaudsetesse küladesse. Ja 
miks mitte tõmmata suvised tegevu-
sed just niisugusel viisil kokku,“ arvas  
Tiia Paist. 

Repertuaar on valitud selle järgi, mis 
parasjagu päevakohane tundub: suve mi-
nek, suvest kõnetama jäänud sündmused 
või muud sarnast. „Kindlasti otsime re-
pertuaari midagi kodukandis loodut ja 
alati on keegi üritusele toonud ka mõne 
uue loo. Sel aastal tõi üks osaleja kaasa 
Simuna kandist pärit laulu „Muinasjutu-
kuu“, mis oli äärmiselt väärtuslik leid,“ 
rõõmustas Tiia.

Seekordsele laulupäevale lisas värvi 
ja vürtsi ka Viru-Nigula Meeste kontsert. 
Häälekas meesteansambel rääkis enda 
tutvustuseks, et Viru-Nigula Mehed on 
pärit Põhja-Virumaalt Mahu mere äärest 
Soome lahe kaldalt ja laulavad sellest, 
mis rannapoistel meeles mõlgub. 

Ürituse pealkirjale kohaselt sadas 
sekka ka pisut seenevihma, kuid osale-
jate tuju hoidis üleval kohaliku küpsetaja 
magus kringel ja pillilugude vahele kõ-
lanud rannaküla huumor, kooslaulmisest 
rääkimata. 

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park Tiia Paisti eestvedamisel lauldi laule suvest. Foto: Külli Seppa

Laekvere bussipeatus muutus laada ajal lavaks. 

Merit ja Märten Männiste pakkusid Roelas muusikalist meelelahutust. 

Maal elamise päeva menukaimaks sündmuseks oli Laekvere laat.

Roela kooliga käisid tutvumas Harjumaal elavad Ukraina põgenikud. 
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HARIDUS JA NOORED

Laekvere kooli noored ammutasid  
Mõdrikul ettevõtlusalaseid teadmisi 
Mõdrikul, Tallinna Tehnika- 
kõrgkooli territooriumil 
toimus 19. septembril vahva 
ettevõtlust tutvustav päev. 
Laekvere kooli III kooliastme õpilaste-
le võimaldati Tallinna tehnikakõrgkooli 
poolt antud üritusel osalemine. Pakuti ta-
suta transporti üritusele ja tagasi, kolme 
töötuba, orienteerumismängu kohapeal 
ja lõunasööki. Tundus, et päev on hästi 
ette valmistatud ja kogu üritus hoolikalt 
planeeritud. Kui õpilastele ja õpetajatele 
sellest rääkisin, siis avaldati arvamust, 
et taoline ettevõtmine on ühteaegu nii 
põnev kui ka kasulik ning tuleks minna 
seda kaema.

Õpilastega sõitis kaasa kooli kärjääri- 
õpetuse õpetaja Eve Kruusmaa, kes 
tutvustab toimunud päeva järgmiselt: 
„Toimus kaks loengut ja üks töötuba, 
orienteerumismäng mõisapargis ning 
Kahoot!-viktoriin.“

Peale üritusel osalemist küsisin noor-
telt tagasisidet ning see sisaldas järgmist: 

• tee seda, mis huvi pakub;
• ametit ei saa peale sundida;
• ideest võibki saada päris asi;
• oleks hea, kui ka vanemas eas 

säiliks õppimistahe;
• kartusest võib üle saada;
• üritan vähem kulutada ja rohkem 

säästa;
• proovin investeerida;
• oskan ehk rahaga paremini üm-

ber käia;
• suudan 1 € eest päevas söönuks 

saada.
Osalenutele meeldisid enim tootearen-
dusmäng, rahatarkuse, sh investeeri-
misteema ja plakati valmistamine. Vik-
toriiniküsimused põhinesid loengutes 
kuuldul. Uhkusega saab teatada, et teise-

le ja kolmandale kohale tulid meie kooli 
õpilased Aksel Porroson ning Kati Pärn.

Osavõtjatele pakuti maitsvat lõunat 
ning meeleheaks torti. 8.-9. klassi õpila-
sed jäid ettevõtluspäevaga väga rahule.

Õpilane Kati Pärn ütles, et talle meel-
dis see päev väga. Ta sai sealt uusi mõt-
teid ja ettevõtmisi, mida teha. Sai ka 

palju uut informatsiooni rahaga majan-
damises ja investeerimises.

Liisa Teidla lisas, et ka talle meeldis 
ettevõtluspäev väga. Meeldisid kõik tun-
nid, mis seal olid. Tema sõnul oli põnev 
kuulata investeerimisest ja rahaga ümber 
käimisest. Kindlasti tahaks ta veel selli-
sel üritusel osaleda.

Moona Proover kinnitas, et päev oli 
vajalik ning ta ammutas sealt palju uut 
infot. Temale meeldis lisaks kõigele 
muule ka kooli territooriumil orientee-
rumine.

Laekvere kool on tänulik, et taoline 
päev aset leidis ja meie õpilasi sellesse 
kaasati. Päeva lõpus öeldi, et tulemas on 

ka jätkukoolitus, millest kindlasti soovi-
me osa võtta.

Jõudu ja jaksu eestvedajatele!

Lea Külmallik
Laekvere kooli direktor

Laekvere kooli tegus septembrikuu vilistlaste abiga
Lõpuks ometi on kätte jõudnud tarkuse-
kuu. Aeg, mil koolimaja tühjad korido-
rid ja lasteaia rühmaruumid on täitunud 
õpilaste naeru ja kilgetega, mil õpetajate 
pealelõunad on sisustatud vihikute pa-
randamisega ja abipersonal usinalt järg-
miseks päevaks ruume korda seab.

Plaanisime septembrikuu vaikses 
tempos looduse ilu nautides mööda saata 
ja hoogsamalt erinevate ettevõtmistega 
oktoobrist alustada. Õnneks elame me 
põneval ajastul, mis pakub ka plaani- 
väliselt vahvaid tegemisi. Nii algaski 
meie kooliaasta äärmiselt sportlikult. 
Õppeaasta esimestel päevadel saime kor-
raldatud kooli spordipäeva, mille ühilda-
sime välijõusaali ja skate-pargi avamise-
ga. Aktiivsed spordilapsed on jõudnud 
juba ka Vinni spordipäeval, Rakke sügis-
krossil ja Rakvere spordipäeval osaleda. 
Seda, et Laekvere koolis on tublid spordi- 
lapsed, on märganud ka meie vilistlane 
Kaido Höövelson (maadlejanimega Jaa-
panis Baruto Kaito). Nimelt tõi ta meile 
kingituseks suure kastitäie palle. Tege-
likult polnud see sugugi tema esimene 
kingitus meile. Ta on meid juba aastaid 
väiksemate või suuremate üllatustega 
kostitanud. Usun, et võin siinkohal kogu 
koolipere nimel talle suure kummarduse 

ja tänusõnad edastada.
Mõni päev peale seda võttis minuga 

ühendust ka teine koolivilistlane  Kelly 
Kivirand sooviga kooli tänada saadud 
hariduse eest ning pakkuda 6.-9. klassi 
õpilastele võimalust osaleda esmaabi-
koolitusel. Muidugi võtsime pakkumise 

vastu. Tegemist on ju ühteaegu õppeprot-
sessiga kui ka elulise silmaringi laienda-
mise võimalusega. Koolitusepäev leidis 
aset Laekvere kooli saalis 22. septemb-
ril. Päevast olid vaimustuses nii õpilased 
kui ka pedagoogid. Ning tundus, et sama 
elevil oli ka noor juhendaja ise. Kelly, 

suur aitäh Sulle toreda ja praktilise koo-
lituspäeva eest!

Jooksvalt jõudis nii kooli kui ka laste- 
aiapere osaleda maailmakoristuspäe-
val. Seekord oli plaanis korjata pisiprü-
gi, kuid ei jäänud vedelema ka suurem 
praht, mida koristusteel leidus. Samuti 

osalesid 8. ja 9. klassi õpilased ettevõt-
luspäeval, mis andis neile nii teoreetilisi 
kui ka praktilisi näiteid majandamisos-
kusest. Ka keemialaborit jõudsid lõpu- 
klassi õpilased külastada.

Lasteaiapere suurimaks uuenduseks 
alanud õppeaastal on Rohekooliga liitu-
mine. Kooli eeskujul soovivad nemadki 
olla keskkonnateadlikud ning aidata kaa-
sa looduse hoidmisele.

Kuu on olnud ühteaegu kiire kui ka 
põnev. Ja kui vaatan aknast välja, näen 
vahtrapuu värvilist ilu. Seda ilu ja kiiret 
muutust kasutab ära meie esimene klass, 
kes klassijuhataja Kätrini eestvedamisel 
võimalikult palju tunde looduses püüab 
läbi viia. Annab see ju õpilastele võima-
luse olla loovad, liikuvad ja samas ka 
tervislikud. Samas näen ka kui kiiresti 
lähevad õhtud pimedaks. Seepärast kut-
sun üles kõiki peresid välja otsima hel-
kureid ja neid jopede külge riputama. 
See on kõige odavam viis kindlustada 
elu ja tervis.

Oleme nähtavad ja naudime looduse-
värve!

Lea Külmallik
Laekvere kooli direktor

Kelly Kivirand, esmaabikoolituse juhendaja.2.klassi õpilased uutest pallidest rõõmu tundmas. Fotod: L.Külmallik

Päeva lõpp ja rõõmus meel. Fotod: E.Kruusmaa Tüdrukud orienteerumas.
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Kulina lasteaia lapsed kasvatasid 
kõrvitsaid
Seisis meil üks mullahunnik kiviktaimla 
kõrval, mille ühte otsa sai Teeme Ära talgu 
raames külvata silmailu. Sel aastal proo-
visid lapsed koos õpetajatega lisaks niidu- 
taimedele kasvatada ka kõrvitsat. Suve al-
gul saidki kõrvitsataimed mulda. Septembri 
esimesel nädalal tegid lapsed koka palvel 
esimese korjamise – kuus uhket kõrvitsat. 
„Oranžide pallide“ korjamine pakkus suu-
remat rõõmu just poistele, sest nad said oma 
jõudu ja tugevust näidata. Ei olnudki need 
kõrvitsad nii kerged, kui algul arvati.

Kaks kõrvitsat on nüüdseks leidnud tee 
nii supi kui magustoidu sisse. Lapsed ütle-
vad, et oma kasvatatud kõrvitsast tehtud toit 
maitseb ikka kõige paremini.

Helen Rennel
Kulina lasteaia direktor

Vinni-Pajusti gümnaasiumi  
9. klassid nuusutasid kultuuri
20. septembril käisime  
Vinni-Pajusti gümnaasiumi  
9. klasside õpilastega kultuuri-
päeval Tallinnas. 
Külastasime Tallinna Lasnamäe linna- 
galeriid, Forografiskat ning Salme kultuuri-
keskust. Võimalus koolikaaslastega kunsti 
avastama minna oli välja pakutud õpetaja 
Mart Pitsneri poolt, kes pani plaani paika 
ning kutsus kõiki kunstihuvilisi osalema. 
Tegemist on põhikooli õpilastes kultuuri- 
huvi avardamiseks mõedud projektiga, 
mida VPGs tehakse juba teist aastat.

Jõudes esimesse sihtkohta, Tallinna Las-
namäe kunstihoonesse, ootas meid giid, kes 
tutvustas meile näitust „Hellalt hoia mind“. 
Saime ekspositsioonide üle üheskoos arut-
leda ning mängida kunstilisi mänge, mille 
läbi õppisime üksteist paremini tundma. 
Kui esimene muuseumituur oli lõppenud, 
suundusime Salme kultuurikeskusesse, kus 
uurisime prüginäitust „Lähme nulli“.

Väljapanek oli meie kõigi jaoks silma-
ringi laiendav. Mõtiskledes looduse saasta-
mise üle mõistsime, mida kõike me saaks 
ette võtta, et prügi maailmas nii massiliselt 
ei toodetaks. Iga kunstiteose juures oli ka 
välja toodud, kuidas saaks prügi asendada 
taaskasutatavate esemetega. Oma päeva lõ-
petasime Fotografiskas, kus oli väljapanek 
A. Aldrige fotokunstist. Igaüks sai vaadelda 

pilte oma vaatenurgast ning seejärel sõpra-
dega arutleda.

Kultuuripäeva jooksul kogusime kõik 
palju teadmisi nii igapäevaelu kui ka kunsti 
kohta. Olen kindel, et võimalusega kunsti-
näitustel käia tärkab nii mõnegi sees kunsti- 
hing. Just sellepärast on selliste käikude või-
maldamine meile õpilastele väga tähtis. See 

võib olla niidiots kellegi tulevikku.
Tänud kõigile, tänu kellele saime ja loo-

detavasti saame edaspidigi sellise võimalu-
se.

Anett-Mirell Olt
VPG meediaring

VPG on sportlik 

Neljapäeval, 21. septembril toimus Vinni-Pajusti gümnaasiumi  
6.-9. klassidel spordipäev. Seda, milleks spordipäev välja mõeldud, 
teavad kõik, aga kuidas selline sportlik lähenemine õpilastele meel-
dib? 7. klassi tüdrukud küsisid igast klassist kolmelt õpilaselt küsimu-
sed.

„Kas teile meeldib spordipäev miks?“ Vastuseid tuli palju.

6. klassis vastused:
1. „Ei meeldi.“ (kuid põhjendust polnud) 
2. „Meeldib, kuna saab treenida.“
3. „Ei meeldi, sest see on halb.“ (mis on halb, jäi selgustuks…)
 
7. klassi vastused:
1. „Ei meeldi võistelda.“
2. „Ei meeldi joosta.“
3. „Jah, sest siis saab trenni teha.“ 
 
8. klassi vastused:
1. „Ei meeldi, sest et peab jooksma.“
2. „Ei meeldi joosta.“
3. „Ei taha olla siin, sest tahaks selle asemel Fortnite’i mängida.“
 
9. klassi vastused:
1. „Jah, meeldib 60 meetri jooks väga.“
2. „See kehv pole.“
3. „Jah, saab liigutada ennast.“
 

Küsisime ka 10. klassi poiste käest, kes korraldasid spordipäeva. Nen-
delt saime teada,  et see on väga põnev ja väheoluline pole ka see, saab 
tundidest ara.

 Kuna vastuseid oli servast serva, siis üldistusi me ei tee. Igaühele 
jäägu oma arvamus, aga – terves kehas terve vaim! 

 Spordipäeva reporterid: Getter Valliste, Ketter Saksladu, Emma 
Aastamets, Karmen Kukkur (VPG meediaring). 

Lustakad Noored  
panevad kirja kohalikku lugu
Sügisel, viis aastat tagasi, tulid mõned inimesed Kadila vanas kooli-
majas kokku plaaniga hakata kirja panema kohalikku (aja-)lugu. Mä-
lestusi aegadest ja juhtumistest, tuntud ja vähemtuntud inimestest. Sest 
aeg läheb kiirelt ja võib juhtuda, et noorem põlvkond loeb ükskord 
heameelega neid lugusid, eriti veel kui endi esivanematestki mõni 
meenutus.

Hetkel on kuskil 140 lehekülge meie lool kirjas, lõppu pole näha, 
aga asi on mõnede asjaolude tõttu praegu pausil.

Kuid meie seltsing on nende viie aasta jooksul täienenud – on um-
bes 20 inimest, kes enamasti koos käivad. Me oleme saanud kuidagi 
ühtseks ja kokkuhoidvaks pundiks. Eelnevatel aastatel oleme käinud 
ekskursioonidel, vahel endile külalisi kutsunud, oleme osalenud jüri- 
öö tulede edasiandmisel, võtnud osa ühest koolitusest, mõnikord või-
melnud üheskoos.  Hetkel on meie südameasjaks koolimajast ära too-
dud ajaloo-materjalide eksponeerimine seltsimajas. Et meie pisikeses 
külas enam muud kokkusaamiskohta polegi, siis on aru saada, et ini-
mesed väga tahavad vahel seltskonda tulla, juttu jätkub alati pikemaks.

Oma viiendat kooskäimisaastat tähistasime piduliku peolaua taga, 
käisime pilte tegemas nii seltsimaja kui koolimaja ees ja otsustasime, 
et läheme üheskoos edasi.

Seltsingu Lustakad Noored nimel

Milvi Tubli

Omakasvatatud kõrvitsatest valmib maitsev toit. 

Kunst on väljakutsuv ja inspireeriv. Fotografiskas, A. Aldridge loomingu taustal. Foto: Emily Valge-
pea, VPG meediaring

Vinni-Pajusti gümnaasium pidas spordipäeva. Foto: Margo Müller
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 
46603 Vinni vald

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Stella-Gisela Alton  14.08.2023
Kaysa-Aleksandra Palmi   15.09.2023
Elli Allikas    19.09.2023
Chris Kenneth Tähemäe   20.09.2023

Oktoobrikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

99
Karl Mändmets 

96
Vilma Adama

94
Anete Laaspere

93
Leo Minin

91
Aino Tanipere

89
Maie Klammer

88
Helju Arm

Laine Kurves
Ilme Dõnne

87
Anna Tolbuzova

86
Linda Lünekund

Enno Roost
Raisa Poida

Linda-Rosalie Koulen
Väino Kereme

85
Eerik-Ülo Niin
Elvi Leemets
Aime Trumm

84
Heiti Altosaar

Aino Arder
Aino Tamm
Milvi Kukk

Eevi Koppel
83

Udo Kereme
Linda Kleeband

Mikk Meristu
82

Juta Messer
Taivo Tiits

Helvi-Rosalie Pender
81

Virve Tammiste
80

Anna Kulikova
75

Arno Rääk
Ervin Laur
Ants Käärt

Lembit Tomik
Leho Nulk

Tamara Sander
70

Evald Vaher
Lembit Jõgi
Galina Kask

Ülle Lillemets

Kersti Minin  18.12.1937 – 09.09.2023
Ilme Senka 28.01.1938 – 23.09.2023 


